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Az elmúlt hónap.
Októberben nemcsak a belföl­

dön, hanem a külső országokban 
is nagyjelentőségű események vol­
tak. r

A külpolitikai feszültség sok 
aggodalmat okozott a világ diplo­
matáinak; mi, magyarok, a világ­
politika e szövevényes játékait, jófor­
mán, izgalom nélkül szemlélhettük: 
belpolitikai biztonságunk szilárd s 
külpolitikánk irányítása olyan ke­
zekben van, amelyeknek céltuda­
tosságában és határozottságában 
senki sem kételkedik. .

A fiónap elején volt három 
éve, hogy a Gömbös kormány az 
ország ügyeinek élére lépett. Az 
évforduló alkalmából fakadt spon­
tán üdvözlésekből a miniszterelnök 
kétségtelenül kiérezhette azt a sze- 
retetet és hálát, amellyel egyénisé­
gét és működését a magyar nép 
és a magyar közélet övezi. A Nem­
zeti Egység Pártja nevében, a párt 
valamennyi képviselőjének élén, 
Bárczay Ferenc üdvözölte a minisz­
terelnököt. Gömbös kormányelnök 
válaszában röviden érintette a kö­
zel jövő reformjait, amelyek azóta, 
immár szőnyegre is kerültek.

— A jelszó: nincs megállás ! 
— foglalta össze mondanivalóját a 
miniszterelnök, nagyszerű program- 
mot is adva .ezzel a mondatával.

Megalakult a Nemzeti Egység 
Pártjának Országos Tanácsa. Az 
alakulás ünnepségén zajos köztet­
szés közepette mutatott Gömbös 
az önzetlen és névtelen magyarok 
világára, akik egyszerű, téglahordó 
harcosai egy nagy gondolatvilág­
nak, amelyet az ő munkájuk se­
gítségével előbbre viszünk.

A legmozgalmasabb eseménye, 
a hónapnak, nálunk, a budapesti 
és debreceni képviselőválasztás volt. 
Mindkettő titkos szavazással tör­
tént és — mindenkit meg kellett, 
hogy győzzön a Gömbös-kormány-

A MANSz. leányai.
A nagy világégés és összeomlás 

alán, amikor az ország minden anyagi 
és erkölcsi ereje romokban heveri és a 
romokon varjak fekele serege üvöltözöit, 
amikor a háború kínszenvedéseit átélt 
férfiak csüggedt fővel, reményvesztett 
szívvel állták körül a romokat tanácsta­
lanul, akkor innen is, onnan is, paloták 
diszkapui s vidéki kis polgárházak egy­
szerű, dísztelen ajtajai mögül kiléptek a 
magyar asszonyok s elindultak az aj 
honfoglalás felé. Gyönge karjaikkal ne­
kilátlak a kormos romhalmaz eltakarítá­
sához, a szenny és piszok eltüntetéséhez 
s bátor asszonyt akaratukkal elűzték a 
halott nemzet testén lakmározó varjakat. 
Asszonyszivük meleg sugarait, mint a 
felkelő nap, széthintelték a töprengő, 
csüggedő férfiszivekbe s életre keltették 
azokban a nemzeti öntudatot. Komoly, 
céltudatos munkájuk feltárta a nemzet 
élnitudó erejét azok előtt, is, akik köny- 
nyelmü lemondással halálra szánták az 
életerős magyar nemzetet.

Útjuk azóta is nyílegyenes, minden 
kitérőtől, elhajlástól mentes sugárul. Ott 
látjuk őket mindenütt, ahol építeni, men­
teni, adni, segíteni kell. ök a magyar 
feltámadás reményének virrasztói, a ma­
gyar sorsközösség és testvériség hűséges 
őrzői és ápolói. Finom asszonylelkük ku 
tató műszere felismeri a szociális bajo­
kat, irányítja őket a könyörületesség he

lyes gyakorlásában és a mindent ki­
egyenlítő és megbékítő szeretetben. őrei 
és védelmezői az uj hajtásoknak, a ma­
gyar jövendőnek, a gyermeknek s féltő 
anyai gonddal virrasztónak a szenvedő 
haza tavaszi flórája, az ifjúság fölött.

Lankadatlan virrasztásuk és' törhe­
tetlen akaratuk eredményében ma, szom­
baton este lesz alkalmuk gyönyörködni, 
amikor az Iparleslület székházának do­
bogóján megjelennek neveltjeink, akik az 
előbb felsorolt áldásos munkájuk légkö­
réből immár segítőtársaikká váltak, hogy 
idővel, mint méltó utódaik, felvértezett 
szívvel és lélekkel átvegyék a honépitö 
és honmentő munka magasztos és boldo- 
gitóan nehéz terhét.

Az ifjúság tüzes erejével indultak 
el ezen ifjú hölgyek, hogy részt kérjenek 
a könyöriiletességból és boldog mosolyo­
kat varázsolhassanak Mikulás napkor 
azoknak ártatlan arcocskájára, akiknek 
szülői a nehéz magyar sors legsúlyosabb 
útját kénytelenek járni.

Tiszteljük meg mindannyian 
megjelenésünkkel az ifjúság ezen 
forró kisugárzását, hogy ebből hi­
tet és erőt nyerjenek ahhoz a jö­
vendő munkájukhoz, mely az 
anyáik által épitett sugárúton őrök 
asszony! hittel és várakozó lélek­
kel elkíséri majd őket a magyar 
feltámadáshoz! (—ány.)

elnök a Turul Szövetség nagy si­
kerű Országos Egészségügyi Kiál­
lításának megnyitásán és a Turul 
Szövetség vigadói táborozásán 
mondott.

— Uj emberekre, reformembe- 
rakre van szükség, — mondotta

az ünnepi vacsorán a magyar 
élet minden vonalán. Három c^lt 
látunk magunk előtt: sok magyart 
erre a földre, sok magyar számá­
ra olyan jólétet, amilyent minden, 
dolgozó magyar joggal megkövetel 
és végül sok boldog, főként, har­
cias szellemű magyart!

A hónap közepén a képvise­
lőház is megkezdte működését. Az 
első letárgyalt törvényjavaslat a 
bírák és ügyészek felelősségéről 
szóló törvényjavaslat volt, ezután 
a Ház áttért a gazdaadósságról szó­
ló tör vény javaslat tárgyalására. 
Ez töltötte ki a hónap második fe­
lét. A színvonalas vitában a Ház 
minden pártárnyalata részt vett. 
Nagyobb emóció csak az interpel- 
lációs napokon volt.

A nagy magyar zeneszerzőr 
Liszt Ferenc emlékére megkezdőd-, 
tek az emlékünnepek. Az emlék-, 
év gazdag programmjából eddig az 
ünnepi mise, operai díszelőadás és 
emléktábla leleplezés pergett le.

Az olasz-abesszin háborúban 
az olaszok elfoglalták Adigratot, 
Aduát, Akszumot, s fegyvereiket, 
tovább is, a győzelem reményé 
kecsegteti. A népszövetségi tanács 
13-as bizottsága megtorló intézke­
déseket javasolt Olaszország ellen. 
E büntető rendszabályok gondola­
ta és tárgyalása nagy hullámokat 
vert a diplomáciában és már-már 
Európa békéjét veszélyeztette, de 
ugylátszik, mégis győz a józan be­
látás és a háború megmarad Af­
rika határai között.

Dr. Kovács Sándor dunáninneni 
evangélikus püspök beiktatása.

nak és politikájának változatlan 
népszerűségéről. A választási harc­
ban, jóformán, az egész kormány 
részt vett, a miniszterelnök a vá­
lasztási népgyüléseken több helyen 
felszólalt, debreceni beszédében 
jelezte, hogy tetemes, költségen ez­
reket és ezreket foglalkoztató köz­
munkával megvalósítják az Alföld 
vízellátását és erdősítését. Egy har­
madik időközi választás is volt és 
pedig a nyírbátori kerületben: a kis­
gazdapárt jelöltjével, Hegymegi Kiss 
Pállal szemben a pártonkivüli Ná- 
nássy Imre győzött.

Különösen, az ifjúság szem­
pontjából, nagyjelentőségű volt az a 
két beszéd, amelyet a miníszter-

Balassagyarmat ünnepi díszt öltött 
október 25-én, amikor a dunáninneni 
evangélikusok uj püspökét látta vendégül 
íelszenteltelése és beiktatása alkalmából.

Az ünnepségre nagy szápiban gyü­
lekeztek össze úgy a lelkészek, mint az 
államhatalom és a testvéregyházak kép-

Második pont az orgona kérdése 
A cikkíróval szemben meg kell állapíta­
ni, hogy az orgona az egész hangverseny 
alatt nem szólalt meg, Csanády tanár ur 
harmóniumon kisért. Nem is lehetett meg 
szólaltatni az orgonát, mert az már hu­
zamosabb idő óta olyan leromlott álla­
potban van, hogy kényesebb feladatokra 
nem használható. Égetően sürgős lenne 
az orgona teljes modernizálása, ami arány­
lag kis költséggel lenne eszközölhető, 
mert az orgona elég nagy, zengő válto­
zat bőségesen .van rajta, úgy hogy min­
den hozzáadás nélkül is átépíthető lenne 
két. játszóasztalos, pneumatikus rendsze­
rűre Az egyháztanács feladata volna, 
hogy ezzel a kérdéssel minél előbb be­
hatóan és komoly szándékkal foglalkozzon.

Végére hagytam a cikknek a Be- 
relvás-Lányi: Assisi Szent Ferenc ora­
tóriumáról szóló részét, amely súlyos kri­
tikai' megállapításokat kockáztat meg a 
műre vonatkozólag. Nem tudom, hogy a 
cikkíró mennyire foglalkozik akár gya­
korlatilag, akár elméletben zenével, azon­
ban kénytelen vagyok feltenni, hogy ilyen 
irányú tanulmányokat nem folytatott, 
mert akkor kritikai megállapításaiban sok­
kal óvatosabb lett volna. A hivatkozott 
oratóriumot Salzburgban is előadták, ami 
semmi körülmények között nem történ­
hetett volna meg, ha a mű „lapos és 
unalmas"! A zene maga teljesen kristály­
tiszta, abban sem modernség, sem ope- 
rettszerüség nem található, még keresve 
sem I Dallama bensőséges és emelkedett,

harmonizálása pedig a mai fül számára 
szinte iskolásán tiszta és szabályszerű. 
Az előadott részlet csak egy elenyésző 
töredéke az egész műnek, nem is Íródott 
„a capella” előadásra, abból tehát álta­
lános értékmegállapitást tenni nem lehet, 
de nem is szabad I Nem lehet irgalom 
nélkül kivégezni a szövegírót sem! Lányi 
neve országosan ismert és értékelt. Az 
Operaház műsorán szereplő régebbi ope­
rák szövegkönyveit mind ő dolgozza át, 
azonkívül számtalan eredeti szöveget is 
irt, melyek mind kifogástalanok úgy for­
mailag, mint tartalmilag. Általában : egy 
oratórium sem a zeneszerzőnek, sem a 
szövegírónak nem jelent még lehetőséget 
sem valami anyagi haszonra. Ilyesmit üz­
letből, számításból tehát nem is lehet ir 
ni, csak lelki szükségből, áhitatból, a 
krisztusi hit és az egyházi zene iránti 
mély és egészen önzetlen szerétéiből. 
Magától értetődik, hogy az ilyen zene 
mindig mélyről fakadó, bensőséges és 
őszinte muzsika, amit tisztelettel, oda­
adással és bensőséges áhitattal kell hall­
gatni.

A hangverseny szép volt, emelke­
dett volt, újszerű volt városunkban és 
nagyon szívesen fogjuk máskor is meg­
hallgatni, akár a Szt Ferenc oratórium 
egy másik részletét is. Az egész műsor 
összeállítása kiváló hozzáértésről és mű­
vészi lélekről tanúskodik, nem is említve 
azt a fáradhatatlan és önzetlen munkát, 
amit a szereplők végeztek.

Egy jelenvolt.

viselői. Gömbös Gyula miniszterelnököt 
Dr. Tahy László államtitkár, a vallásügyi 
minisztert Tasnády Nagy András állam­
titkár képviselte. Megjelent Dr. Ravasz 
László ref. püspök, Józan Miklós unitá­
rius püspök, báró Radvánszky Albert 
egyet, egyházfelügyelő, Dr. Kapi Béla, 
Dr.- Raffay Sándor, Soltész Elemér püs­
pökök, Dr. Soldos Béla főispán, Baross 
Józset dr. alispán, az egyetemek, a had­
sereg képviselői, városunkból Dr, Förs- 
tes Kálmán polgármester, Szabó Dezső 
ref. lelkész, Zelenka Ottó, Fabini Henrik* 
és Gólián Rezső egyházfelügyelők és a 
lelkész vezetésével egy 20 tagú küldöttség.

A felemelő ünnepség a vármegye­
házán vette kezdetét, ahol a beiktató 
diszközgyülést Dr. Sztranyavszky Sándor 
egyházkerületi felügyelő nyitotta meg s 
tette fel az uj püspöknek a hivatalos kér­
déseket. — Ezek megválaszolása után 
festői menetben vonult át a közgyűlés 
közönsége kb. 60 evangélikus és refor­
mátus lelkésszel élen az evangélikus 
templomba.

Itt Dr. Raffay Sándor püspök Wenk 
Károly föespercs és Dr. Csengődy Lajos 
egyházkerületi jegyző asszisztenciájával 
állt az oltár elé és mondotta el hatalmas 
felszentelő beszédéi, majd úrvacsorát osz­
tott s az eskületétel után az esperesi kar­
ral együtt kezeiket áldón a felszentelt 
püspök fejére téve énekelte el az ősi 
Confirma Deus felszentelő éneket, mely 
után az uj püspök áldást osztott.

Ismét a vármegyeházára vonult a 
közönség és az újonnan megnyitott köz­
gyűlésen Dr. Kovács Sándor mondta el 
költői szépségekben gazdag és örök igaz­
ságok fundamentumára felépített beszé­
dét, amely igen mély hatás* váltott ki a 
jelenlevőkből. Hangoztatta, hogy az egy­
házkerület elszakított részét is ide’arto- 
zónak tekinti, az általános korszellem hi­
báinak megváltoztatásán dolgozni szük-

Megjelenik pénteken este. 
Előfizetési ára negyedévre 
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Reflexiók a templomi 
hangverseny hez.

Mindenek előtt: a cim nem egészen 
helyes, mert a hozzászólás tulajdonkép­
pen nem a hangversenynek szól, hanem 
„A Munka" 45 ik számában n-egjelent 
(—ány) aláirásu cikknek.- A cikkíró ki­
fogásolja a hangversenyen szedett belé­
pődíjat. Amint én tudom, a templomi 
hangversenyek mindenütt belépődíjjal tar­
tatnak meg, különösen akkor, ha — ál­
talában az esetek túlnyomó részében — 
azok jótékony célt szolgálnak. Nem le­
het a rendező egyesületet az önkéntes 
adományok bizonytalan volta miatt eset­
leg előálló deficitnek kitenni, különösen 
akkor, ha a rendezéssel készkiadások is 
járnak I A hívők legszegényebb rétege 
még az ingyenes hangversenyre sem jön­
ne el, mert részben nem értik a maga­
sabb egyházi zenét, részben, nem hajlan­
dók belátni, hogy a templomban a nép­
énekeken kívül mást is lehet előadni és 
meghallgatni, A belépődíjak szedése te­
hát mindenképpen indokolt és helyes volt. 
A rendezőség egyébként is oly nagy kö­
rültekintéssel járt el, hogy a hangverseny­
hez, tehát a belépődíjak szedéséhez is 
az egyházmegyei főhatóság jóváhagyását 
is megnyerte.

ríTészséggel leközöljük a fenti hozzászólást, 
annál te inkább, mert szerkesztőségünk is teljes 
mértékben azonosítja magát ennek felfogásával, 
A mull számban megjelent referádának itt kifo­
gásolt részei amúgy sem egyeztek a szerkesztő­
ség véleményével. Szerk.)
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séges, a szórványhivek gondozása elő­
térbe helyezendő s végül a magyarság 
értékének magasabbrendüségét dombo­
rítva ki, ajánlotta magát az egyházkerü- 
let atyafiságos szeretetébe.

A nagy figyelemmel hallgatott szék­
foglaló beszéd után Dr. Tasnády Nagy 
András a m. kir. kórmány nevében, báró 
Radvánszky Albert az evangélikus egye­
temes egyház részéről, majd Dr. Ravasz 
László*. Dr. Raffay Sándor, Dr. Kapi Béla, 
Dr. Soldos Béla, Dr. Paczolay Zoltán a 
balassagyarmati róm. katolikusok nevé­
ben, Dr. Halasy-Nagy József, Dr. Kállay 
Kálmán, báró Podmaniczky Pál, Dr. Dé­
rnél Aladár, Dr. Baross József alispán, 
Dr. Deák János, Deutsch Dávid főrabbi, 
stb. és Dr. Tráger Ernő miniszteri taná­
csos szülőfaluja nevében üdvözölte a 
püspököt, ki együttes válaszában köszö­
netét mondott az üdvözlésekért és imá­
val fejezte be a közgyűlést * i

A szép ünnepség után 200 teríté­
kes diszebéd volt, amely lelkes hangu­
latban tartotta együtt a ritka ünnepség 
résztvevőit.

Nyílt levél.
Őexcellenciája Dr. Kelemen Kornél. 

O.T.T. elnök úrhoz.
Budapest.

A magyar foolball sport dicsőséges 
háború előtti múltját a háború után egy 
lesújtó dekudeolia váltotta fel, melynek 
eredete uz ország megcsonkításában, az 
ifjú generáció sportbe i képességeinek ne- 
velcshianyában és többek közölt a meg 
logyaikoZott létszámunkban is leli ma­
gyarázatát.

E/. időszakban, mely 1918 és 1933— 
34 közölt jelölhetünk meg, looiball spor 
tünk dicsőséges háború előtti Ívelésévé; 
szemben a hanyatlás korszakát jelentette, 
inért a küllőddel szemben a versenyké­
pessége nagy mértékben csak csökkeni.

Ebben az időben uj eiőkiől kellet' 
gondoskodni, uj és friss vért kellett a fo 
olball sport mezejére öntdni, hogy féléi 
metes hírünk, vcrsenyállóképességünk 
naggjá, erőssé s mindenki előtt tisztele 
lel parancsolóvá váljék. így született meg 
az elernyedt profi ligával szemben a nem­
zeti liga felállítása, melybe uj erők be­
kapcsolódása friss lendületet, nagyobb 
akaraterőt, tágabb tartalékot lelt volna 
hivatva belevinni e sport nemes ágazatába.

Azt is tudjuk, hogy a dekadenlia e 
korszakában a kifejezett profi liga profi 
csapatai fennállásához az Üzletszerűség 
áradata tapadt és a nemzeti sportbeli di­
csőséghez vajmi kevés köze volt.

A nemzeti ligába ez évben első íz­
ben bejutó amatőr csapatok azonban uj 
irányt adtak az ország foolball sportjá­
nak, amennyiben nemes vetélkedés indult 
meg az iránt, hogy az ország tőbbezer 
labdarugó egyesülete közül melyik tudja 
kivívni azt a babért, melynek nyomán az 
ország elsői között szerepelhet, nemes 
vetélkedésben.

A nemzeti liga a szerencsés gondo- 
atának megvalósulása alapján fokozottabb 
mértékben vált az a hazai egyesületek 
kitűzött céljává, az amatőr egyesületeket 
fokozottabb erősítésre késztette és remél­
jük, hogy ez az ország looiball sportjá­
nak erős fellendülését, fogja maga után 
vonni.

A debut sajnos úgy látszik nem 
kecsegtet nagy sikerrel, amennyiben lát­
hatatlan erők bizonyos fokú nyomását ér­
zik azok az egyesületek, amelyek a nemzeti 
ligába első Ízben bekerültek, mert mint

minoritásban levő tagjai a ligának, telje­
sen a jelenleg még majoritásban levő 
régi profi szellem előtt meg kell hajolni­
uk, egyrészt, másrészt pedig a budapesti 
B T. bíróit sem hatotta át az a szellem, 
mely hivatva volna arra, hogy a tökéle­
tes bizalom feléjök fordulhasson. Nyomási 
érzünk mind a két részről az amatőr 
egyesületekkel szemben. '

Ezek élői vbccsójlá^ával fel szeret 
nénk Kegyelmes Urunk elölt fedni azoka 
a mély és jelentős okokat. aimert szeret 
nénk, hogy a nemzeti liga nem csak a 
footbal sport, hanem a nemzet éideké 
ben is a száz százalékosan intranzigen’- 
és c^ak a nemes eszméktől áthatolt is 
vezetett egyesület lenne.

Rámutatni szerelnénk arra, milyet 
hatással voil az amatőr egyesületekre <■ 
'ovabbjnlás e lehetősége, mennyiben be 
folyasolta a nemzet ifjúságát az ujjnnnai 
felállított nemzeti liga eszmei magassá 
gának elérése, milyen jótékonyan ha­
tolt a nemzetnevelés ezen ágazata.

E bányakerületben az i‘juság teljes 
szellemi irányát a sport felé terelte, a 
fiatalemberek ezrei és ezrei, diákok, mun­
kások, földmivesek állandó beszéd tárgyai 
az egyesületek eredményei, megszűnt a 
kocsmázás, a nemzetiellen eszmék terjesz­
tése és az azokkal való foglalkozás, és 
csak a sport nemes vetélkedésének szer­
teágazó esélyeit tárgyalják, tömegesen be­
kapcsolódva a nemzeti sport minden 
ágába.

Óriási eredményi
Rettenetes lenne azonban a kiábrán­

dulás akkor, ha ez az irányzat az állan­
dó gátló erőkkel szemben nem tudna 
tovább lejlődhi, amatőr egyesületeink 
iigabeli szereplésükből kiszorittatnának, 1 
csak azért, hogy régi érdekek kárt ne 
szenvedjenek.

Midőn tehát dióhéjban rámutatunk 
árra a kontrasztra, mely a régi üzleti fel 
logás és a most fellángoló nemzetnevelés 
.közölt fennál, nem lehet vitás az, hegx 
minden erőt az utóbbi irányzat felé kell 
koncentrálni, támogatni, fejleszteni, é* 
kérjük Kegyelmes. Urunkat arra, hogy 
minden erejével odihatni méltóztassék, 
hogy úgy a szövetségben, mint a B. T.-néi 
a nemzeti erők e nagyszerű megmozdu 
lását nem elnyomni, de fejleszteni és tá­
mogatni érdemes, sőt elkerülhetetlenül 
szükséges.

Hírek és különfélék
Eljegyzés. Özv. Kiss Sándorné 

leányát Amáliát eljegyezte Zaják István 
üzletvezetője.

Meghívó. A Magyar Asszonyok 
Nemzqti .Szövetsége Salgótarjáni Osztá­
lya Leányköre ‘ november hő 9-én este 
fél 9 órai kezdettel az ipartestület szín­
háztermében „Vidám Est" címmel jóté- 
konycélu műsoros előadást rendez, mely­
re az érdeklődőket tisztelettel meghívja 
a Rendezőség. Helyárak: Fenntartotthely 
1’50, I. hely 1 P, II. hely 60, Állóhely 
40 fill. Előadás után záróráig tánc.

Harangszentelés lesz dec. i-én 
az északi plébánián d. e. 9 órai kezdet­
tel, amikor is a harangokat nagy ünnep­
séggel kisérik a templomhoz. — Este 7 
órakor a Kát. Körben a Szivgárdisták 
előadják a megható „Mexikói hősök" c. 
darabot

Elkészült a városháza. Az Is- 
kola-uccai fiú elemi iskolából jövőhét 
folyamán költözködik át a városi appaj 
rátus a modernizált, szép városházára, 
melynek munkálatairól részletes referádát 
hozunk az átvétel után.

Nagy napok az északi Feren­
ces plébánián. Lelki örömökben gaz­
dag napjai lesznek az északi Ferences 
plébániának. November hónapjában ün­
nepeli Árpádházi Szent Erzsébet szent­
téavatásának 700 éves jubileumát. Szent 
Erzsébet szt Ferenc harm. rendjének tagja 
volt Tekintettel a munkások hétköznapiel­
foglaltságára,a főünnepet a megelőző vasár­
napra tesszük át, nov. 17-ére. ■— Nov. 14, 
15 és 16-án este 6-korlelkigyak. a kápolná­
ban, 16-án este 8 kora Credo egy. férfi tag­
jainak diszgyülése a Kát.Kör nagytermében, 
melyen a konferencia beszédet vitéz Dr. 
Haynal Andtás dominikánus atya tartja.

Rádlóktatpont név alatt nyitották meg 
Kemény Testvérek Rádió, gramofon, kerékpár al­
katrészek és villanyszerelési cikkek szakdzletét 
a Városháza mellett Fő-u. 36. sz. alatt. Jelszavuk: 
Olcsó árak, elsőrangú minőség, előzékeny kiszol­
gálás.

Jószívű emberek figyelmébe. 
Kiss István képzett cukrászmester ajánlja 
szolgálatait úri házakhoz. Ünnepélyes es­
télyek, vacsorák előkészületeiben kész­
séggel segédkezik. De elvállalja makaró­
ni, tarhonya, csigatészták készítését is a 
egolcsóbb áron. Egy szépen kiállított 
torta elkészítéséért 50 fillért 1 kgr. tész­
táért 40 fillér munkadijat kér. Feleségé­
vel és két apró gyermekével szorylt 
helyzetben van s annál is inkább jó 
szívvel ajánlhatjuk a jólelkü emberek fi­
gyelmébe szerény ajánlkozását, mert 
mindenképen rászolgál a megértő támo­
gatásra. Lakás: Karancs-u. 24.

Földieink sikere. Az Uj Magyar 
ság vasárnapi számában megjelent soro­
kat örömmel közöljük le, további sikert 
kívánva kedves földieink további művé­
szi munkájához: „Margitszigeti emlék" a 
Walesi hercegnek. A walesi herceg láto­
gatásai alkalmával előszeretettel kereste 
fel a mi kedves Margitszigetünket. Ez 
adta a gondolatot két magyar szerzőnek 
hogy „Margitszigeti emlék" címmel tan­
gódalt komponáljon és felajánlja az angol 
trón várományosának. A tangó szövegét 
Koltay Imre irta, zenéjét Perényi Tibor 
szerzetté. A hercegnek felajánlott kotta 
címlapját Fayl Frigyes festőművész kré­
tarajza díszíti és ez részletet ábrázol a 
Margitszigetből. A szöveget, a hangje­
gyeket, sőt még a kottavonalakat is kézzel 
készítette Illés Péter jeles grafikusunk, 
művészi módon. A kotlát negyvenöt cen­
timéter hosszú, faragott mahagóni fahenger­
be helyezték, amelyet Győré Sándor mü- 
asztalos készilett. A tokon pecsétes nem 
zetiszinü szallag van, a pecsét egyik ol­
dalát Nagymagyarország napfénnyel öve­
zett rajza díszíti, a másik oldalon pedig a 
megcsonkított haza képe áll gyászkeretben, 
ezzel a felírással: Justice fór Hungary. 
A napokban érkezett meg a walesi her­
ceg levele, amelyben köszönetét fejezi 
ki a kedves ajándékért. A szerzőknek ez 
a tangója egyébként egyik slágerszáma 
lesz hamarosan szinrekerülő operett­
jüknek, -

Bányamozgók hírei. A bánya­
mozgók legközelebbi műsora ismét a szó­
rakoztatással egybekapcsolt kultúra jegyé­
ben lett összeállítva. Vasárnap délután 
és este, a szokott kezdettel, Baglyasa'ján 
és Pálfalván előadásra kerül Viktor Hu­
gó „Nyomorultak" c. világhírű regénye, 
24 felvonásban s változatosan gazdag ki­
állításban Főszerepben: Harry Baur és 
Charles Vanel. Baglyasalján szerdán és 
Pálfalván pedig csütörtökön esti fél 8 órai 
kezdettel műsoron lesz a „Londoni rejtély,, 
c. izgalmas, bűnügyi történet, Charlie 
Chan, a zseniális detektív-főnök főszerep­
lésével, továbbá kullur és trükkfilmek. 
Mindkét helyen a gép remek hángtiszta- 
sága feltűnést keltő s a fűlött termek ba­
rátságos vendégszeretetről tanúskodnak

Uj üzlet. Felhívom a nagyérdemű 
közönséget, hogy Fő-u 34. sz. alatt „Re­
vízió" kölcsönkönyvtárt, antikvár 
könyvkereskedést nyitottam. Régi köny­
veket a legmagasabb árban veszek,. úgy 
régi, mint uj könyveket a legolcsóbb ár­
ban árusítok. Telefon: 51. Hívásra ház­
hoz megyek. Szives pártfogást kér • •

Keller Mórné.
Fő-utca 2. szám alatti üzlethe­

lyiség kiadó. Clement mészáros.

Kapható

. Szántó Testvéreknél
Salgótarján. Telefon 72.

Jön! Jön!
a napokban 

Gerovics Var ázsszinháza
és annak társulata újabb szenzációkkal Salgótar- 
jánba. Az előadás keretében fellép az eredeti 
Jancsi bohóc a Buscb cirkusz örökös tagja a ,

legújabb slágerekkel.

' meghívó. • '•
Tisztelettel meghívjuk 

önöket az újonnan meg­
nyílt rádió és gramafon 
szaküzletünk megtekinté­
sére, ahol a rádió gyárak 
idei termékeinekj avátvé­
telkényszer nélkül kész­
séggel bemutatjuk.

Rádióközpont 
Kemény Testvérek 

Fő-u. 36.

NAVI MEMBRÁN
Kapható

Szántó Testvéreknél
Salgótarján. Telefon 72.

Készséggel bemutatja Rádió központ
KEMÉNY TESTVÉREK

Fő-u. 36. Újvárosház mellett.
Rádió, gramafon, csillár, kerékpár 

kedvező fizetési feltételek.

65-ík M. Kir.
Állami Sorsjáték

17.000 nyeremény 250 000 ar. pengő 
értékben.

Főnyeremény 40»000 arany pcngő 

Nyeremények: 
20.000 ar. pengő 
10.000 ar. pengő 

2-szer 5.000 ar. pengő 
4-szer 2.500 ar. pengő 
6-szor 2.000 ar. pengő 

10-szer 1.000 ar. pengő 
és még több, összesen 17.000 nyere­
mény, melyek mind készpénzben fi­

zettetnek ki.

Húzás december 5-én.
Sorsjegyárak:

Egész ar. P. 3. Fél ar. P 1*50.

Sorsjegy kapható minden bank, sors­
jegy és főárusitónál, valamint az ösz- 
szes dohánytőzsdékben. Postai .meg­
rendeléseket a pénz előzetes beküldé­

se, után azonnal teljesit a M. Kir. 
Pénzügyigazgatóság Budapest, V., 

Szalay-u. 10.



Barthó Dániel=Rőder Alfréd.
A múlt hóban megtartott Nógrád 

Honti Tanitóegycsülct közgyűlésén búcsú 
zott hivatalosan az egyesület Baithó Da 
niel acélgyári igazgató tanítótól, aki 43 
évi tanítói működés után nyugalomba vo­
nult. 1892 ben lépett a Ritnamurányi ki* 
tűnő iskolák szolgálatába s 1898 óla pe­
dig állandóan Salgótarjánban működött. 
Tanítványainak ezrei mindig a hála és 
szeretet hangján beszéllek és beszélnek 
Barthó Dániel atyai bánásmódjáról, me­
leg szivéről és hivatásának szereleiéről, 
mintaszerű családi életéről, szép család 
iáról.

Isten különös kegyelme : ily hosszú 
szolgálat után jó egészségben, belső lelki 
nyugalommal távozni a jól megérdemeli 
nyugalomba, ahová bizonyára szorongó 
szívvel, elfogódott lélekkel ment Barthó 
Dániel, mert ö összenőtt az iskolával j 
tudjuk, ha mosolygós arccal elvonul az 
országos hirü szép iskola mellett, hetek 
könnyek szaladnak le szive felé, hiszen 
csaknem fel évszázados működése után 
a meleg és gondos kis család, mellett ott 
áll a nagyobb hűséges család is, amely 
hálás szeretettel kivan Neki hosszú és 
boldog földi életet.

Nem volt meglepetés, amikor a Ri­
mamurányi Társulat vezérigazgatósága 
Rőder Alfrédet a Nógrád-Honti Tanító- 
egyesület elnökét nevezte ki a minta is­
kola igazgatójává. Rőder Alfrédet a jó

Apollo Mozgó

Isten oly szellemi és modorbdi képessé­
gekkel, művészi lelküleltel áldotta meg, 
hogy kinevezéséi — őszintén állíthatjuk — 
mindenki örömmel fogadta s a csinos 
igazgatói irodába a jókivánatok meleg, 
simogató szeretete kisérte.

Rőder Alfréd 1910-ben Eperjesen 
végezte a tanítóképzőt jelesen s még azon 
esztendőben a Társulat pkéri Kohóte­
lepén kezdett tanítani. 1915-ben bevonult 
a háborúba, majd olasz fogságba került, 
ahonnan 1921-ben jptt haza s attól 
kezdve itt él városunkban, fáradhatatlan 
szolgalatkészséggel és nagy hozzáértéssel 
veszi ki részét hivatásán kívül a társa­
dalmi éleiben, különösen zenei téren ; a. 
cserkészel és sport iránti szeretete is köz­
ismert. Birjaxel|ebbalóinak, kartársainak, 
barátainak, lanilványainak és azok szü­
leinek bizalmát, szentetét, működése 
igazi áldás szükebb hazánkra, de köz 
vetve hazánkra is.

Felesége és kél szép gyermeke süt­
kérezik az atyai szereidben, melyet Rő­
der Alfréd oly ideális harmóniában oszt 
meg mindenkivel.

Kinevezésekor megemlékeztünk Ró­
la, de most, amikor a Nógrád-Honti Ta­
nítóegyesület az ö 25 éves szolgálati ju­
bileumát oly meleg szeretettel ünnepelte, 
a krónikás kötelezettségével mi is kivesz- 
szük részünket a nagy család öröméből. 
Isten áldása kisérje további működését I

mokráciáról írott cikkében. Az egyház­
körüli kérdésekből Kovrig János irt fel­
tűnést kellő cikket, amelyben a cisztercita­
rend mintagazdálkodását ismerteti. P. Kő- 
nig Anaklét a szerzetesség és a világ 
viszonyáról értekezik. Nagy Zoltán Molnár 
C. Pál művészetéről ad érdekes ismertetést. 
A lap további tartalmából kiemelkedik 
Kiss Antal cikke Bognár M. Margit vizi- 
tációs nővérről, Bokor Erzsébetnek a 
halottak napja alkalmából Írott eszmefut­
tatása, Kolozsváry Miklósné cikke Kar- 
melről, Moor Gyula egyetemi tanár egy 
beszéde, stb. Az Uj kor legújabb száma 
folytatja Paul Claudel és Jacques Rivié- 
re levelezésének a közlését. Megjegyzé­
sek, szemle, könyvismertetések és a Pro- 
hászka-munkaközösség hírei egészítik ki 
a lap gazdag és változatos tartalmát. Az 
Uj Kor egy-egy száma 40 fillér, negye­
dévi előfizetés 2pengő. Kapható minde­
nütt. Kívánatra mátatványszámot küld a 
kiadóhivatal: Budapest, VIII., Szentkirá- 
lyi-u. 28. fsz.

A hivatalos ármegállapítás 
miatt nem állítják fel a burgonya­
tőzsdét. Gazdasági körökben már hosz- 
szabb idő óta sürgetik az árutőzsde üz­
letkörének a kibővitését és a tőzsde ve­
zetősége a télen, illetve a tavaszi hóna­
pokban kidolgozta a külön tőzsdék fel-
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• a lg«<i öleié ói jó 
2-H ciftvot népvavi

Pl—-I I L_ I PS
Készséggel bemutatja Rádió központ

KEMÉNY TESTVÉREK
Fő-u. 36. Újvárosház mellett. 

Rádió, gramafon, csillár, kerékpár 
kedvező fizetési feltételek.

Halottak estéjét a gyönyörű 
őszi időben impozáns és megrázó részvét­
tel tartotta meg a város közönsége. A 
Hősök temetőjét, a hősök és 25-ösök em­
lékművét virágtengerbe öltöztette a baj­
társi kegyelet, a hozzátartozói szeretet. 
Minden keresztény templomban istentisz­
teletek, könyörgések voltak. Késő éjsza­
ka is pislákolt a gyertyák lángja a halói' 
váiosban, melybe mindnyájunknak el 
kell költözni akárki legven is az. Bár 
ez a nagy és kérelhetetlen egyenlő'CíJ 
felnyitná az emberiség szeméi, hogy ezál­
tal a földi élet pok'a elviselhetőbb lenne! 
— Baglyasaiján is kegyelettel adózlak 
Mindenszentek napján a világháború. cs 
biriya hőseinek. A bányakaszir.ó parkjá­
ban álló hősök szobrán 1 nagyszámban 
gyűlt össze a bányalisztikar, élűkön Du- 
bovszky Elemér bá-lyaigazgalóval, továb­
bá az altisztikar és bányamunkásság. Olt­
va? Gusztáv bányász Gyula diák: Panasz­
kodnak a magyar szelek c., örökszép 
költeményét szavalta el őszinte átér/.és- 

.sel és az Iparoskor dalárdája a Szózatot 
énekelte, mely alatt megkoszorúzták a 
szobrot az ottani társadalmi egyesületek 
és a községi elöljáróság. Utána gyászme- 
neiben élén a bányazenekarral kivonult 
a közönség a temetőbe, hol a sarai el- 
szerencsétlenedettek sírja felelt Ponyi 
János munkásélnök mondott meghaló 
gyászbeszédeí s megkoszorúzta a sírt. A 
kegyeletnek ezen megható aktusa a bá­
nyazenekar által játszott bányászhimnusz- 
szal fejeződött be.

A Székesfővárosi M. Kir. Pénxügy- 
ígazgatóság felkéri az igen tisztelt közönséget 
arra, hogy a címükre küldött állami sorsjegyet, 
ha megtartják, úgy a mellékelt poslabefizctési lap 
(elhasználásával annak árát mielőbb fizessék be. 
Akik a részükre küldött sorsjegyet nem kíván­
ják megtartani, szíveskedjenek azt a küldött vissz- 
böriték felhasználásával visszaküldeni ahhoz, 
akitől kapták. Az állami sorsjáték jótékonycélt 
szolgál és akik a sorsjegyet nem küldik vissza, 
a jótékonyáéi! károsítják meg. A sorsjegyek visz- 
száküldése díjtalan.

Kedvezményes különjáratú 
motoros vonat indul november 17-én Bu­
dapestre az SBTC—III. kér. mérkőzésre. 
Menettérti jegy ára P 6’80. Indul reggel 
7, vissza este 11 órakor. Pálfalván, Kis- 
terenyén és Pásztón megáll. Jelentkezni 
lehet 12 ig Peész cukrászdában és László 
György sportáruüzletében.

Magyar Országos Torna Szö­
vetség 1935 november és december hó 
folyamán az ország 30 városában bi­
zonyos időrendben és csoportbeosztás 
szerint, az ifjúsági jelvényszabályzat alap­
ján ifjúsági vas és bronz jelvényszerző 
tornaversenyt rendez. Salgótarján. (A Re­
álgimnázium Sportköre rendezésében.) 
December hó 8 án délelőtt fél 11 órai 
kezdettel a Salgótarjáni Acélgyár torna­
termében. Nevezési zái lat: december hó 
3 án. Nevezés és nevezési díj a következő 
címre küldendő: Virányi József testnev. 
tanÁr Salgótarján, Reálgimnázium.

HÁLÓK EBÉDLŐK 
ÚRISZOBÁK 

kombinált berendezések 

Budapesti Bútorszalonban
Budapest, VIII. Baross-utca 21. 

Nary választék.
Kadvaző révzlatllzetévro.

November 9 én szombaton este 7 és 9 
órakor, 10-én vasárnap délután 5, 7 és 9 
órakor, 11 én hétfőn este'7 és 9 órakor 

Hármas huszárok
Izgalmas dráma a monarchia idejéből. — 
Főszereplők : Gustav Fröhlich, Mária An- 

deroast és Oliía Csehova.

November 12-én kedden este 8 órakor 
16 éven felülieknek I

Metropolis pusztulása 
Fowler Wright 

regénye az újkori özönvízről.

FOX FOLLIES
Révű. Remek táncszámok. Kitűnő muzsika

November 13 án szerdán és 14-én 
csütörtökön este 8 órakor

Ez a lány mindent tud
Vígjáték. — Fősz. ; Jessie Malthews.

Dolores a mexikói leány
Romantikus vígjáték. Főszereplők 

Dolores Del Rio, Norman Fostcr és 
Edna Murnhv.

„Az Uj Kor“ aktív katolikus or­
gánum november 1-i száma most is fel­
tűnést keltő tartalommal jelent meg s ve­
zető helyen közli Eberle József dr.-nak 
a Scönere Zukunft világszerte ismert szer­
kesztőjének az Uj Kor számára adott 
nyilatkozatát a sajtóról. Ugyancsak vezc» 
tő helyen közli a lap Hanauer István 
váci püspöknek az Uj Kor és Vigilia 
szerkesztőségéhez intézett levelét. — Kov- 
rik Béla egy egész sor aktuális kérdést 
vet fel a hiányzó magyar társadalmi de-

rövid-, közép- és hosszúhullámra 
dynamikus hangszóróval

Minden Orion rádiókereskedőnél kapható.

Fenti rádiók kaphatók:

Schwarcz Jenő cégnél
Salgótarján, Fő-utca.

állítására vonatkozó tervezeteket A gaz­
dák körében elsősorban a burgonya­
tőzsde felállítását sürgették hónapokon 
keresztül. Hivatkoztak ugyanis arra, hogy 
rendszeres tőzsdei forgalom esetén az 
áralakulás egyöntetűbb és kielégítőbb 
volna, mintha a burgonya áralakulását 
kizárólag az határozná meg, hogy a ke­
reskedelem vásárol-e és milyen mennyi­
ségbe-’. A tőzsde vezetősége el is készí­
tette a burgonyalözsde alapszabályait, a 
tőzsdei forgalom azonban nem indulha­
tott meg, mert a földmivelésügyi minisz­
térium úgy látta, h^gy a tőzsdei forga­
lomra egyáltalán nincs szükség. A ter­
melői érdekek védelmében ugyanis a 
minisztérium megállapította azokat a mi­
nimális árakat, amelyeken alul a keres­
kedők a gazdáktól nem vásárolhatják 
meg a burgonyát és ugyancsak hasonló 
intézkedések történtek a kiviteli célokra 
vásárolt burgonya árának mégállapitására 
is. Ilyen körülmények között tehát, ami­
kor az egész országban hivatalosan meg­
állapított és a termelői érdekeket mesz- 
szemenően szem előtt tartó árak vannak 
érvényben, a burgonyatőzsde ármegálla­
pítása, illetve áralakulása csak zavart 
idézhetne elő az érdekelt tényezők kal­
kulációjában.

Minden pénteken élő PONTY
Úgyszintén másnemű halak.
Esetleges alkalmakra 3 nappal 
előtte rendelhető meg.- Kívá­
natra házhoz szállít

Weiszberger Hermán 
halkereskedő
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Intéző és Fegyelmi Bizottság.
Kivonat a tíizptlság november hó 5-én tar­

lóit ülésének jegyzőkönyvéből.

A Bizottság MRTK óvásának tár­
gyalását a következő ülésre teszi át s 
utasítja SBTC Levente egyesületet, hogy 
Gebur Sándor játékos fényképes igazol­
ványát f. hó 12-i ülésre szolgáltassa be. 

November 3 ra kitűzött ZTC—SBTC 
Törekvés mérkőzés 2 pontját 0:0 gól­
aránnyal ZTC javára Írja SBTC Törek­
vés meg nem jelenése njhtt. Egyben kö­
telezi SBTC Törekvést, hogy ZTC nek 
3 70 P biródijaI, 2 P pályameszelési költ­
séget 8 napon belül játékjog felfüggesz­
tés terhe mellett fizesse meg.

November hó 3-ra kitűzött HSE— 
BSE Rau mérkőzés 2 pontját 0:0 gól- 
aránnyal BSE Rau javára írja HSE meg 
nem jelenése miatt. Egyben kötelezi HSE-t, 
hogy BSE Raunak költségét 5'20 P-t 8 
napon belül játékjog felfüggesztés terhe 
mellett fizesse meg.

Pál István KAC játékos büntetését 
a kiállítással kitöltöttnek veszi.

Tarnóczi Gáspár KAC játékost a 
348. § c. pontja alapján 2 hóra eltiltja a 
játéktól 1935 november 3-tól 1936 ja­
nuár 3-ig.

amely csak a II. félidőben tudta eldönte­
ni a mérkőzés sorsát a hivatásos futbal­
listák természetszerűen nagyobb rutinjá­
val, kitartásával és munkabirássával.

A Ferencváros I. félidei játékával 
nem árult el a már látott kissebb profi­
csapatoknál nagyobb képességet. Csak a 
II. félidőben, az SBTC visszaeséssé után 
látunk nagy játékot, de igazában akkor 
is csak Sárositól és Tolditól. Rajtok kí­
vül Pósa Győri és Móré volt még jó.

Az SBTC-t a veresség ellenére is 
minden dicséret megilleti: Géczy bámu­
latos védéseit látni külön élmény s va­
sárnap a Nemzeti Sport szerint a legna­
gyobbak közt is ö volt a legnagyobb. 
Szabó és Krasznai mindketten elsőrangú 
bekkjátékot nyújtottak. A íedezetsor dőlt 
ki legelőbb. Igaz, hogy Takács IV. Toldi 
jóvoltából elejétől végig sánlikált s igy 
Walkampfra dupla munka várt. Toldi ke­
mény, áttörő játékát Vágó igyekezet az 
SBTC-ben ellensúlyozni. A csatársor kivá­
lót nyújtott már azzal, hogy 3 gólt tudott 
a Fradinak lőni. Zsengellér, mint véde­
kező játékos is kitűnőnek bizonyult. 
Thour játéka olykor nagy formára em- 
lékeztetetett s bomba gólját Toldi is meg­
nézhette. Havas nyugodt, iskolázott játé­
kos. Ménich és Dupák megtették a ma­
gukét.

Kétségtelen, hogy a II. félidőbeli 
játékával a Frencváros megérdemelte a 
győzelmet. Nem valószinü azonban, hogy 
a jogosságát vitatható birói Ítélkezések nél­
kül a Ferencváros kondíció és rutinbeli 
fölénye elegendő lett volna a már 2 góllal 
vezető SBTC lelkesedésének a legyőzésé­
hez.

Döntetlen az északi derbi.
SSE-DVTK 1:1 (1:0)

Diósgyőr. Bíró: Vas (Bp.)
Legnehezebb meccsén is veretlenül 

jutott át a SSE s igy most már őszi baj­
noknak tekinthető. Már a 8. percben ve­
zetéshez jut a SSE Ponyi góljával, amit 
csak a II. félidőben sikerül a DVTK nak 
Kádár révén kiegyenlíteni.

BTK-PBÜSE 2:1 (1:0)
Bánszállás. ■. Biró: Blau (Bp )

Budapest — Vidék 
amatőrválogatottjai mérkőznek holnap 
egymással Budapesten. Az országos vidé­
ki válogatottban az SBTC. bői Géczy és 
Zsengellér szerepel.

bőrrel Játszó Stécé Javára az eredményi 
A közönség tomboló lelkesedéssel fo 
gadja az újabb eredményt s hirtelen ta- 
líh senki sem gondol arra, hogy egy hét­
tel előbb a Budai „11“ ellen is 2:0 ra 
vezetett már az SBTC.

Most Ménich bejön, de Toldi „sze­
relése" nyomán Takács IV.-et viszik ki 
néhány percre. A Fradi is eszmél és Toldi 
lapos bombát küld kapura, amit azonban 
Géczy bravúrosan véd. A Stécé azon­
ban most sem tudja elkerülni’ a mérkő­
zéseit kisérő sorozatos balszerencsét. A 
12. percben

Krasznainak pont a 16-os vonalon fel­
emelt kezére pattan egy Jelentéktelen 
lóvés a Majorszky a közönség tomboló 
felháborodása közben 11-est Ítél, mely­
ből Sáros! l:2-re javítja az eredményt.

Nagy az elkeseredés, de csak azért, hogy 
1 perc múlva még nagyobb legyen a lel­
kesedés. Alig kezd ugyanis az SBTC, 

Ménichtöl Thour kapja a labdát a ő 
mintegy 25 méterről lőtt igazi Thour- 
bombagóllal áll bosszút — igaz, hogy 
nem a bírón — a tulszigornan megítélt 

11-esért. 1:31
Határtalan a nézőtéren az öröm, a tom- 
bolás, a lelkesedés.

Erős iramú, izgalmas és változatos 
játék alakul most ki, melyben az SBTC 
teljesen egyenrangú ellenfél sőt olykor 
szebben és többet is támad nagy ellen­
felénél. Zsengellér és Vágó helyet cserél, 
masszív Géczyvel az élén s a támadók 
játékában is van lendület és erély. Talán 
újabb gól is születnék, ha elől volna 
Zsengellér.

A közünség már meg is bocsájtaná 
a bírónak előbbi vétkét, ha a 32. perc­
ben nem sújtaná ismét egy vitatható íté­
lettel az SBTC-t. Ferencvárosi támadás 
után

Géczy a mezőnybe öklözi Toldi fejesét, 
de a biró sípja gólt ítél 2:X

A nézőtérről egyáltalán nem lehetett lát­
ni, hogy gól volt e vagy nem, mindene­
setre nem lehetett azonban a 16 os vo­
nal mellett álló biró sem meggyőződve 
Ítéletének helyességéről. A közönség má­
sodszori felhábdrodása iszonyú tombolás- 
ban és tüntetésben nyilvánult meg. A 
hátralévő időben továbbra is változatos 
a játék s az SBTC még egy szögletet 
ér el.

A II. félidőben változik a játék ké­
pe. Bár a félidő elején mezőnyjáték fo­
lyik. látható az SBTC játékán a két pec­
hes gól okozta lelki összeesés, amit kö­
vet a játékbeli összeroppanás is. A 7. 
percben Tunyogi szögletet rúg s sz iveit 
berugásból Sárosi gyönyörű fejes góllal 
kiegyenlít. 3:3. A Ferencváros most nagy 
iramot diktálva támad. A támadásokban 
a hatalmas fizikumú Toldi és a finom já- 
téku fulbalmüvész Sárosi a lendítő kerék. 
Az SBTC igyekszik tartani az eredményt 
ami azonban csak a 32. percig sikerül, 
amikor az öldöklő iramban kimerült bek- 
kektől nem akadályozva Sárosi a Fradi­
nak szerzi meg a vezetést. 4:3. Egy perc 
múlva Kiss elfut a jobbszélen s a 16-os 
sarkára kanyarodva éles lapos lövéssel 
5:3-ra állítja be a végeredményt. Az utol­
só 10 percben feljön ismét az SBTC, a 
most már szilárd ferencvárosi védelemmel 
szemben azonban nem tud elérni ered­
ményt s a kedélyeiben felizgatott közön­
ség bosszúsan hagyja el a nagy mékőzés 
színhelyét.

Szögletarány 3:2 az SBTC javára.
A nagy mérkőzésen általában nem 

azt láttuk, amit vártunk. A Ferencváros 
kevesebbet az SBTC többet mutatott, 
mint amit reméltünk. A Ferencváros is­
kolajátéka, mellyel szemben az SBTC 
csak a „vidéki amatőrcsapat" statiszta 
szerepét töltötte volna be, elmaradt A 
futball igazi szépségeinek bemutatása 
helyett tipikus bajnoki küzdelmet kaptunk, 
amelyben midkét csapat körömszakatá- 
ig harcolt a 2 pontért. S ebben a küz­
delemben az SBTC egy félidőn át telje- 
sen egyenrangú volt nagy ellenfelével,

Minden várakozást felülmúlóan 
megmozgatta Salgótarjánt és környékét 
a Ferencváros—SBTC mérkőzés. Két 
hónap . óta várta már türelmetlenül az 
egész város sportközönsége a november 
3-i nagy eseményt, az elmúlt héten pe­
dig tetőfokra hágott az érdeklődés. Ha 
két ember találkozott, más alig volt a 
beszélgetés tárgya, mint a Fradi—SBTC 
mérkőzés. Ülőhelyet nem lehetett kapni 
3 nappal a mérkőzés előtt, de az álló­
helyre is közel 2000 ember elővételben 
biztosította jegyét Szombaton a délutáni 
és esti vonatoknál százakra menő tömeg 
várta az állomáson a Ferencváros érke­
zését, vasárnap pedig a déli órákban va­
lóságos népvándorlás indult meg az 
SBTC-.pálya felé. Nemcsak a közelebbi, 

* de a’ távolabbi környékekről is özönlött 
vonaton, autóbuszon, autókon, kocsikon, 
kerékpárokon és gyalogszerrel az érdek­
lődők sokasága. Sokan jöttek Pestről, 
Hatvanból, Pásztóról, Kisterenyéröl, sőt 
a megszállott Ragyolcról és Losoncról is, 
Recsk—Párádról pedig külön motoros 
vonat hozott mintegy 150 főnyi nézőt.
x A nagy mérkőzést az égiek is mél­

tányolták. Langyos őszi verőfényben 
úszott november első vasárnapján a kör­
nyező hegyek sárguló, lehullni készülő 
lombrengetege. Tiszta, szélmentes idő 
volt s csak Pécskő felett jelezte egy 
szürke ködfátyol, hogy már az ősz vé­
gén járunk.

A pálya impozáns képet nyújt a 
körülötte elhelyezkedő zsibongó 5—6000 
főnyi rekordközönséggel, feketéllik azon­
ban a hegyoldal és az öltözők teteje is 
az ott helyet foglaló sok száz főre menő 
potyaközönségtől. Még folyik az SBTC 
„Ü"—Pásztói SE előmérközés, azonban 
mindenki türelmetlenül és idegesen várja 
már a nagy mérkőzés kezdetét.

2 óra előtt néhány perccel felöl­
tözve érkezik a pályára előbb az SBTC, 
azután a Ferencváros. Mindkét csapat 
felállítása tartogat meglepetést. A Fe­
rencvárosban mégsem játszik Háda, Laki, 
Lázár és Kemény, áz SBTC ben pedig 
Túrán és Takács III. helyett Ménich és 
Dupák beállítása a meglepetés. Krasznai 
is most mutatkozik be először a tarjáni 
közönség előtt.

Hatalmas taps fogadja a pályára 
lépő Ferencvárost annak jeléül, hogy a 
világhírű zöld-fehér csapat Tarjánban 
nagyon népszerű. .. No, de nemkevésb- 
bé az SBTC.

Kis ünnepély előzi meg a pálya kö­
zepén a mérkőzést, melyen dr. Tóth 
Mátyás aljegyző a város részéről, Desz- 
berg Hérmann elnök az SBTC nevében 
üdvözli a Ferencvárost, majd a válaszoló 
dr. Springer Ferenccel zászlót cserél.

Az SBTC választja a város felőli 
kaput és felállnak a csapatok.

Ferencváros: Kutasi — Győri, Ko­
rányi — Hámori, Móré, Pósa — Kiss, 
Polgár, Sárosi, Toldi, Tunyogi.

SBTC: Géczy — Szabó, Krasznai 
— Takács IV., Wahlkampf, Vágó II. — 
Dupák, Thour, Zsengellér,Ménich II. Havas.

Sárosi indítja el a labdát s Kiss fe­
jese rögtön munkát ad Géczynek. Most 
Ménich kiáll elszakadt nadrágját kicse­
rélni, de 10 emberrel is úgy indul a já­
ték, hogy az SBTC gólokkal veri a nagy 
Ferencvárost Az. 5. percben vagyunk, 
mikor

Thour labdájával megszökik Zsengel­
lér, hiába akarja akadályozni 61 a lö­
vésben az utána iramodó Győri, a ki­
futó Kutazi mellett a kapu balsarkába 
irányított lapos lövésével az SBTC-nek 

szerzi meg a vezetést. OrfL
A közönség még le sem csillapodik 

a váratlan gól okozta óriási örömből, 
mikor

2 perc múlva Havas Ismét Thour szők­
ítésével villámgyorsan száguld el a 
halszélen s az 5-os sarkáról a legnyu- 
godtabban küldi a Fradi hálójába a 
labdát s Így a 7. percben 0:2 a 10 em-

Öngyilkosság. Laczó János ^köz­
ismert munkanélküli, aki lerongyolva járt 
— mint született salgótarjáni — közöl­
tünk, a vadaskert tájékán október 20-án 
az éjféli vonat elé vetetle magát. Hiába 
öltöztette fel az emberbaráti szeretet 
rendes ruhába, mindig rongyos volt s 
abnormális gondolkozása életének befe­
jezésével is bebizonyosodott. A város 
temettelte el tisztességesen a teljesen el­
hagyatott bolyongót, akinek temetését 
dr. Csengődy Lajos ev. lelkész végezte 
teljesen díjtalanul Kovács Géza ig* ta­
nító, kántor segédletével. A lelkész 
megható beszédben ecsetelte az emberi 
sorsok sokféleségét, megindítva a szive- ' 
két a $zomoru sorsú földi vándor iránt.

A MUNKA

Fradi verésnek indult a mérkőzés!
FERENCVÁROS-

SBTC 5:3 (2:3)
SBTC pálya. 6000 néző. Biró: Majorszky.

Góllövő: Zsengellér, Havas, Sárosi (11-es), Thour, 
Toldi, Sáros!, Sárosi, Kiss.

Telefon szám: 46. SALGÓ SERLEG CSOPORT Telefon szám: 46 
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HIVATALOS KÖZLÖNYE
Hivatalos helyiség: Salgótarján, Fó-utca 244. - - Közli: TÁBORI GYULA főtitklár

Jedlicska Miklós KAC intézőt é« 
Szikszai Gáspár KAC helyeltesintézőt a 
335. § alapján 6 hóra eltiltja intézői tiszt­
ségének viselésétől, 1935 november 3 tói 
1936 május 3-ig.

Száméi István JTC játékos bünteté­
sét a kiállítással kitöltöttnek veszi.
November hó 10-1 mérkőzések beosztás*:

Igazolj* az alábbi mérkőzéseket:
SBTC Tör.-KBTK 4:1 MLK-.ITC 5:3
KAC-SBTC Forg. 1:0 VAC-PSE >2:2
MTE—KSE 1:0 PBÜSEAk.-NŐSE 1:1
HSE—ZTC 0:0 BSE-SSE Haladás 2:1
BSE Rau-PBTK 4:2
SBTC B—SAC 0:0 gólaránnyal SBTC B javára.
ZISE—FTC 0:0 gólaránnyal Z1SE javára.

Gyöngyöuy Aladár Tábori Gyula
elnök. * főti’kar-

Egyesület óra Pálya

KBSE-SAC 7«3 KBSE
JTC—ZI>E 2 JTC
BSE-PBÜSE Akarat 2 BSE
SBTC Levente—S1SE >/<3 SBTC
SBTC B MRTK ’ ti SBTC
MTE-ZTC 2 MTE
PSE-KAC T/*3 PSE
ETK-KSE V«3 ETK
SBTC Forgács — KBTK J/t3 SAC
BSE Rau—VÁC ‘/t3 BSE Kau

Salgótarján m. város polgármesteri 
hivatalától.

13068/1935. sz. Az 1936. évi ház­
bér bevallási, ivek beadása.

Hirdetmény
Felhívom a háztuljdonosokat, hogy 

az 1936. évi házadó kivetése céljából 
a házbérbevallási iveket, minden házról 
külön külön kiállítva f. év november hó 
30-ig a városi adóügyosztályánál a hiva­
talos órák alatt (d. e. 8-tól 12-ig) a saját 
érdekükben annyival is inkább adják be, 
mert ennek elmulasztása esetén a beval­
lás hivatalból lesz kiállítva, ami 5 száza­
lék, illetve 10 százalékos adópótlék meg­
terhelést von maga után.

A szükséges bevallási ivek a városi 
adóügyosztályánál 6, illetve 12 fillérért 
szerezhetők be.

Salgótarján, 1935. okt. 31.
A polgármester helyeit: 

O/qy
adóügyi tanácsnok. '

603/1935.* vhl. szám. •

Árverési hirdetmény.
Dr. Kovács István ügyvéd által képviselt 

Hcrczeg Eszterházi Pál rábaközi husárugyára cs 
csati, tsai javára 665’59 P tőke és több követe- 
lés és járulékai erejéig a kapuvári kir. járásbíró­
ság 1932. évi 1541. az. végzésével elrendelt ki­
elégítési végrehajtás folytán végrehajtást szenve­
dőtől 1932. évi julius hó 2-án lefoglalt 2500 P 
becsértékü ingóságokra a starjáni kir. járásbíró­
ság 4387/1932. sz. végzésével az árverés elren­
deltetvén, annak az 1908. évi XL1. t.-c. 20. §-a 
alapján az alább megnevezett s a foglalási jegyző­
könyvből ki nem tünö más foglaltatok javára is 
az árverés megtartását elrendelem, de csak arra 
az esetre, ha Kielégítési joguk ma is fennáll és 
ha ellenük halasztó hatályú igénykereset folya­
matban nincs,- végrehajtást szenv. lakásán Salgó­
tarjánban, Tátra-u. 92. házsz. ala’tt leendő meg­
tartására határidőül 1935. évi november hó 21. nap 
délelőtt 10 órája tűzetik ki, amikor a biróilag le­
foglalt szőnyegek s egyéb ingóságokat a legtöb­
bet Ígérőnek készpénzfizetés ellenében, esetleg 
becsáron alul is — de a kikiáltási ár kétharma­
dánál alacsonyabban nem — el fogom adni. Azon 
ingóságokra, amelyeknek a kikiáltási ára egyezer 
pengőn felül van, az 5610/931. M. E. számú ren­
delet értelmében csak azok árverezhetnek, akik a 
kikiáltási ár egytizedrészét bánatpénzül leteszi^.

Salgótarján, 1935. évi október hó 19-én.
Török Gyula 

kir. bir. végrehajtó.


